Econtra, si quis non agit poenitentiam, sequitur mensurae horribiles, confertae et concussae in poenis, etc.

## Contra hypocritas.

Postrema pars huius concionis rursus pertinet ad calumnias, et refutat hypocritas, qui ipsi habent horribilia scelera, et audent alios reprehendere et traducere.

Salomon inquit: *Iustus initio est accusator sui; postea inquit in alium.* In Graeco est: *Iustus in πρωτολογία est accusator sui.* Significat autem *πρωτολογία* primam actionem in iudicio, quae est accusatoris.

Ille igitur, qui iustus est, prius se ipsum accusat; considerat suam infirmitatem, suos errores et delicta sua, et haec deplorat, non tribuit sibi iustitiam, in qua nihil sit vitii. Est autem haec magna virtus agnoscere suam infirmitatem, et non esse praecipitem in iudicandis aliis.

Inquirere in alios, est indicare re cognita. Iustus non praecipitat iudicium, non indicat re incognita. Sunt alia dicta multa similia, ut: *Turpe est doctori, cum culpa redarguit ipsum.* Item: *Hor est foris sapere, alium mala reprehendere, propriam negligere.* Item: *Non videmus nauticae quod in tergo est.* Quod sumptum est ex Apologo, qui dicit hominem habere duas peras; unam pendentem sub pectore, in quam coniciuntur aliena; alteram in tergo, in qua gestamus propria vitia.

Similes reprehensiones figuratae sunt in hae concione. *Namquid potest caecus vaccam ducere? Et non est discipulus supra magistrum suum. Perfectus autem erit, si sit sicut Magister eius.* Ubi perfectus, significat simpliciter integrum, non mutilum, non hypocriticum. Ita significat etiam in illo dicto: *Si vis esse perfectus, vende, et vende omnia:* id est, si non vis esse hypocrita. Infans est perfectus homo: id est, integer, non mutilus, etiamsi nondum accessit iusta aetas aut statura. Quod Monachi dixerant de sua perfectione, id totum plenum est mendaciorum.

Postea sequitur in textu: *Quid vides festuam in oculo fratris tui: trabem autem, quae est in oculo proprio, non animaveris? Festuca haest in splinter, ein klein holzlein.* Graece *πάγος, ἄξιος*, est trabs, *Ein grosser balcken.* *Ecce primum trabem ex oculo tuo, id est, si vis reformare alios, incipe a te ipso.* Sed hoc raro fit. Multi ardeat odiis, et sunt contaminati teuris vitis, et tamen velunt alios reformare. Plerumque sumus oculati in iudicandis aliis, et caeci in nobis ipsis. Debeamus corrigere prius nostra vitia, postea sanare alios; et hoc debet amanter et ordine fieri, non malevolentia et odio. Episcopus Bambergensis scripsit ad Marchionem Albertum, ut reformaret suas Ecclesias secundum *Interim*, factum Augustae a Caesare. Albertus respondit: *Misistis mihi Interim, factum a Carolo Argustae, ego etiam mitto vobis hic libellum de reformatione Cleri, qui similiter factus est Augustae.* Est autem aequum vos Episcopos dare nobis Laicis bonum exemplum, quod nos imitemur. Ubi ergo vos reformaveritis vestras Ecclesias, tunc ego etiam incipiam. Festive reprehendebat Episcopi illius *πολυπραγμοσύνη*. Et possumus in multis aliis negotiis retundere simili reprehensione aliorum en-diositatem.